
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 60 DEL 03-08-2023 

 

 

          Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO, TRASPORTO, MONTAGGIO, 

SMONTAGGIO E MANUTENZIONE CASETTE PARCO DI NATALE AFFIDAMENTO INCARICO 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di agosto, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 
 

 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 
del Direttore; 

- visto che l’art. 26 della legge provinciale 17 dicembre 2015 n. 16, l’art. 36 del d.lgs. nr. 50/2016 e il Decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per gli affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia europea 
consentono l’affidamento diretto, previa consultazione di diversi operatori economici; 

- vista la necessità di individuare un fornitore per il noleggio, montaggio, smontaggio e manutenzione delle 

strutture per il mercatino denominato “Parco di Natale” nel Parco Berloffa in occasione delle festività natalizie 
2023/2024; 

- accertato che l’operatore economico che ha svolto l’incarico lo scorso anno, ha prestato un buon servizio sia 

dal lato tecnico sia per la parte economica; 
- pubblicata la documentazione per l’indagine di mercato sul portale www.bandi-altoadige.it e scaduti i termini 

per la presentazione dell’offerta; 
- accertata la presentazione di una sola manifestazione di interesse con offerta da parte della ditta Marino 

Allestimenti; 

- vista la congruità del prezzo unitario offerto per una unità di vendita di € 1.170,00 + IVA; 

 
DETERMINA 

 

a) di procedere con l’affidamento diretto dell’incarico per il servizio di noleggio, trasporto, montaggio, 

smontaggio e manutenzione delle casette per l’allestimento del Parco di Natale 2023/2024 alla ditta Marino 

Allestimenti; 

b) di indicare – in considerazione della scadenza del pagamento della quota di partecipazione da parte degli 

espositori - il termine del 2 ottobre per la comunicazione del numero finale di casette necessarie per 

l’allestimento del Parco e la conseguente definizione del prezzo complessivo del servizio richiesto;  
c) di dare atto che tale importo troverà copertura nei capitoli di bilancio dedicati al Mercatino di Natale 

2023/2024; 

d) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Azienda di Soggiorno; 

e) di dare atto che l’offerta presentata e la relazione tecnica pubblicata in sede di indagine di mercato sono parte 

integrante della presente determinazione; 
f) di dare atto che l’affidamento del servizio avverrà con la sottoscrizione della presente determinazione da parte 

del Legale Rappresentante di Marino Allestimenti, il quale si obbliga ad eseguire il servizio in conformità 

http://www.bandi-altoadige.it/


A.S.T. Bolzano 

DETERMINE DIRIGENZIALI n.60 del 03-08-2023 A.S.T. Bolzano 
 

Pag. 2 

all’offerta economica presentata nonché ad osservare tutte le prescrizioni contenute nella relazione tecnica, che 

dichiara di conoscere nel dettaglio e che ne accetta il contenuto senza riserve; 

g) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


